
КОЛИЧЕСТВО 

МЕСТ ДЛЯ ПРИЕМА НА ОБУЧЕНИЕ ПО РАЗЛИЧНЫМ УСЛОВИЯМ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

Квота 

Приема на целевое обучение по образовательным программам высшего образования 

для приема на обучение по программам ординатуры в 2022 году за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета 

№ 

п/п 

Наименование 

специальности 

Код 

специальности 

Количество мест для 

приема на целевое 

обучение по 

специальностям, 

направлениям 

подготовки за счет 

бюджетных ассигнований 

федерального бюджета 

Органы исполнительной 

власти субъектов РФ, 

федеральные органы 

исполнительной власти, 

организации 

                            Ординатура 

ра 

1. 
Пульмонология 31.08.45 3 

Иные заказчика целевого 

обучения 

2. Рентгенология 31.08.09 

1 

Министерство 

здравоохранения 

республики Карелия 

1 
Иные заказчика целевого 

обучения 

3. 
Фтизиатрия 31.08.51 4 

Иные заказчика целевого 

обучения 

4. Травматология и ортопедия 31.08.66 1 
Иные заказчика целевого 

обучения 

 

Количество бюджетных мест  

за вычетом квоты целевого приема 

 

№ п/п Наименование специальности Код специальности Количество бюджетных 

мест за вычетом квоты 

целевого приема 

Ординатура 

1. Пульмонология 31.08.45 - 

2. Рентгенология 31.08.09 - 

3. Фтизиатрия 31.08.51 - 

4. Травматология и ортопедия 31.08.66 -   



Количество мест за счет средств физических или юридических лиц по договорам об 

оказании платных образовательных услуг для граждан Российской Федерации 

№ п/п Наименование специальности Код специальности Количество мест за счет 

средств физических или 

юридических лиц 

Ординатура 

1. Пульмонология 31.08.45 2 

2. Рентгенология 31.08.09 2 

3. Фтизиатрия 31.08.51 2 

4. Торакальная хирургия 31.08.65 2 

5. Травматология и ортопедия 31.08.66 2 

6. Хирургия 31.08.67 1  

Количество мест за счет средств физических или юридических лиц по договорам об 

оказании платных образовательных услуг для иностранных граждан и лиц без 

гражданства 

№ п/п Наименование специальности Код специальности Количество мест за счет 

средств физических или 

юридических лиц 

Ординатура 

1. Пульмонология 31.08.45 0 

2. Рентгенология 31.08.09 0 

3. Фтизиатрия 31.08.51 0 

4. Торакальная хирургия 31.08.65 0 

5. Травматология и ортопедия 31.08.66 0 

6. Хирургия 31.08.67 0 

 


